
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

 

 

2017 m. rugsėjo 5 d. Nr. 51/4P-22 

Panevėžys 

 

 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis, organizuotas rašytinės procedūros tvarka, vyko 

2017 m. rugpjūčio 29  – rugsėjo 4 dienomis. 

 

Pateikti svarstyti klausimai: 

1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo; 

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-48 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės 07.1.1-

CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-305-51 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

3. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

5. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Stasys Vainauskas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

7. Antanas Vagonis – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

8. Egidijus Vilimas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

9. Antanas Petrauskas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

10. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

11. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

12. Sigitas Gailiūnas – Vyriausybės paskirtas atstovas. 

 

 

1. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad 

atsižvelgdamas į priemonės Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės 

gerinimas savivaldybėse“ projektų finansavimo sąlygų aprašą (toliau - Aprašas), patvirtintą Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. 1V-509 „Dėl 2014-2020 metų 

Europos Sąjungos investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir 

pažangus viešasis valdymas“ 10.1.3-ESFA-R-920 priemonės „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo 

kokybės gerinimas savivaldybėse“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“, 2017 m. liepos 

11 d. pakartotinai kreipėsi į Panevėžio apskrities savivaldybių administracijas, prašydamas pateikti 

informaciją apie planuojamus regione įgyvendinti projektus pagal minėtą Vidaus reikalų ministerijos 

administruojamą priemonę arba informuoti jeigu savivaldybėje neplanuojamas įgyvendinti projektas 

pagal minėtą priemonę. 



2 

 

Rokiškio rajono, Kupiškio rajono bei Biržų rajono savivaldybių administracijos informavo, kad 

nėra suplanavusios projektų pagal priemonę „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 

savivaldybėse“. Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo projekte (toliau – Plano 

projektas) buvo įrašyti Panevėžio miesto, Panevėžio rajono ir Pasvalio rajono savivaldybių 

administracijų planuojami įgyvendinti projektai. Pakeitimai atlikti Plano dalies „Priemonių planas“ 1-8 

lentelėse, t. y., priemonė „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ 

detalizuota projektų lygiu. Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius 

informavo, kad planuojamais įgyvendinti projektais nebus panaudojamas visas ES fondų lėšų limitas, 

Panevėžio regionui numatytas priemonės Apraše, todėl planuojamais įgyvendinti projektais numatoma 

pasiekti mažesnes stebėsenos rodiklių „Viešojo valdymo institucijos, pagal veiksmų programą ESF 

lėšomis įgyvendinusios paslaugų ir (ar) aptarnavimo kokybei gerinti skirtas priemones (rodiklio kodas 

P.S.415)“ ir „Parengtos piliečių chartijos (rodiklio kodas P.N.910)“ siektinas minimalias reikšmes, 

regionui numatytas Apraše. Panevėžio regione planuojamais įgyvendinti projektais stebėsenos rodiklio 

„Viešojo valdymo institucijų darbuotojai, kurie dalyvavo pagal veiksmų programą ESF lėšomis 

vykdytose veiklose, skirtose stiprinti teikiamų paslaugų ir (ar) aptarnavimo kokybės gerinimui 

reikalingas kompetencijas (kodas P.S.416)“ reikšmė yra didesnė, nei regionui numatyta siektina 

minimali reikšmė Apraše, t. y., reikšmė viršijama 106.  

Apibendrinus Panevėžio apskrities savivaldybių administracijų pateiktą informaciją apie 

planuojamus įgyvendinti projektus pagal priemonę Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų 

aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“, parengtas Plano projektas.  

Plano projektas, kuriame priemonė „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 

savivaldybėse“ buvo detalizuota projektų lygiu, asignavimų valdytojui (LR vidaus reikalų ministerijai) 

buvo pateiktas derinti 2017 m. rugpjūčio 8 d. Atsižvelgiant į Vidaus reikalų ministerijos elektroniniu 

paštu pateiktą pastabą, kad prie projekto „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Pasvalio 

rajono savivaldybėje“ stebėsenos „Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, įgyvendinusių 

paslaugų ir (ar) aptarnavimo kokybei gerinti skirtas priemones, skaičius (rodiklio kodas R.S.397-2)“ 

rodiklio planuoti Plane nereikia, todėl jis nėra įrašytas į Plano projektą. Vidaus Reikalų ministerija 

2017 m. rugpjūčio 21 d. raštu Nr. 1D-4455 informavo, kad kitų pastabų ir pasiūlymų dėl Plano 

projekto neturi. 

Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2017 m. rugpjūčio 29 d. raštu Nr. 19-2253 (4.25) 

„Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo“ kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros 

tarybą prašydama pakeisti projekto „Laisvės aikštės ir jos prieigų kompleksinis sutvarkymas“ projekto 

įgyvendinimo etapų datas. Pakeitimai atlikti Plano dalies „Priemonių planas“ 1-2, 6, 7 lentelėse. 

Plano projekto dalyje „Plano įgyvendinimo stebėsena‘ atlikti pakeitimai 4-5 lentelėse, 

atsižvelgiant į Plano dalyje „Priemonių planas“ atliktus pakeitimus. 

 Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 12 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento 48 punktu, sprendimas 

priimtas nelaukiant rašytinės procedūros termino pabaigos, nes iki 2017 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo 

projektui pritarė daugiau kaip pusė visų Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

1. NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-48 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo 

priemonės 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ iš ES struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-305-51 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad 

Panevėžio miesto  savivaldybės administracija 2017 m. rugpjūčio 21 d. raštu Nr. 19-2176(4.10.) „Dėl 



3 

 

projekto „Moigių pastatų komplekso modernizavimas ir pritaikymas visuomenės poreikiams“ 

paraiškos pateikimo termino pakeitimo“, paprašė pakeisti projekto „Moigių pastatų komplekso 

modernizavimas ir pritaikymas visuomenės poreikiams“, įtraukto į Panevėžio regiono projektų, 

finansuojamų pagal 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonę Nr. 07.1.1-

CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“, sąrašą Nr. 07.1.1-CPVA-R-305-51, 

patvirtintą Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. 51/4S-18, 

paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai terminą iš 2017 m. rugsėjo 15 d. į 2017 m. spalio 30 d.  

Panevėžio miesto savivaldybės administracija rašte informavo, kad Moigių pastatų komplekso 

III pastato rekonstravimo projektas bus parengtas ir gautas statybą leidžiantis dokumentas iki numatyto 

projekto paraiškos pateikimo termino – 2017 m. rugsėjo 15 d., tačiau užtrukus viešųjų pirkimų 

procedūroms, nėra galimybės užbaigti I pastato kapitalinio remonto projektavimo ir gauti statybą 

leidžiantį dokumentą iki 2017 m. rugsėjo 15 d.   

Kadangi pagal priemonės 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros 

infrastruktūrą“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 16 p. nuostatas projektų sutartys pagal regionų 

projektų sąrašą turi būti pasirašytos iki 2017 m. gruodžio 31 d., Panevėžio miesto savivaldybės 

administracija kreipėsi į Lietuvos Respublikos kultūros ministeriją prašydama pritarti, kad projekto 

paraiška su privalomais dokumentais būtų pateikta įgyvendinančiai institucijai iki 2017 m. spalio 30 d. 

ir teigiamai įvertinus paraišką leisti pasirašyti projekto finansavimo ir administravimo sutartį 2018 m. 

sausio mėnesį. 2017 m. rugpjūčio 21 d. Regioninės plėtros departamentas prie VRM Panevėžio skyrius 

gavo Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2017 rugpjūčio 17  d. raštą Nr. S2-2206 „Dėl 

Panevėžio miesto savivaldybės projekto paraiškos pateikimo termino“, kuriuo informuojama, 

Ministerija susipažino su Panevėžio miesto savivaldybės pateikta informacija ir neprieštarauja, kad 

Panevėžio regiono projektų sąrašas būtų pakeistas, nurodant projekto „Moigių pastatų komplekso 

modernizavimas ir pritaikymas visuomenės poreikiams“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiai 

institucijai terminą – 2017 m. spalio 30 d. 

Pasvalio rajono savivaldybės administracija 2017 m. rugpjūčio 22 d. raštu Nr. ARB-1691 

„Dėl projektų sąrašo pakeitimo“ taip pat paprašė pakeisti aukščiau minėtos priemonės sąrašą, 

pakeičiant projekto „Pasvalio krašto muziejus – modernus kultūros populiarinimo, edukacijos ir 

relaksacijos centras“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai terminą iš 2017 m. rugpjūčio 31 

d. į 2017 m. rugsėjo 29 d. Rašte aiškinama, kad neplanuotai užsitęsus techninio projekto parengimo ir 

statybos leidimo gavimo terminams, paraišką Pasvalio rajono savivaldybės administracija galės 

pateikti ne anksčiau  kaip 2017 m. rugsėjo 29 d. 

Nuo 2017 m. rugsėjo 29 d. iki 2017 m. gruodžio 31 d. yra trijų mėnesių laiko tarpas, todėl 

laikoma, kad priemonės aprašo 16 p. nuostata bus išpildyta.  

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas), patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 11 punktu ir 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros 

departamente prie VRM vidaus procedūrų aprašu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi 

atsižvelgiant į Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos 

projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei 

regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams 

įvertinti buvo parengtas ir Panevėžio regiono plėtros tarybai pateiktas „Regiono plėtros tarybos 

sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo 

vertinimas“.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 22.5 papunkčio bei 25 punkto  nuostatomis, buvo parengtas ir 

Panevėžio regiono plėtros tarybos nariams pateiktas Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-

CPVA-R-305-51 pakeitimo projektas.  

Parengtam sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 

d. sprendimo Nr. 51/4S-48 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo 

priemonės 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ iš ES struktūrinių 



4 

 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-305-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 12 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento 48 punktu, sprendimas 

priimtas nelaukiant rašytinės procedūros termino pabaigos, nes iki 2017 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo 

projektui pritarė daugiau kaip pusė visų Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

2. NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                       Gintautas Gegužinskas  

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                                Kristina Udrienė 


